
 

Viale Giovanni Palatucci, 13 – 98168 Messina   amministazione.dicam@unime.it  

 
    

         
IL DIRETTORE 

 

 

  

PREMESSO che il CIPE, con deliberazione n. 71 del 01/12/2016 “Fondo integrativo speciale per la ricerca 

(FISR): Riparto per gli anni 2015 e 2016 a progetti di ricerca”, ha disposto a valere sul Fondo integrativo speciale 

per la ricerca (FISR) l’assegnazione - per l’anno 2015 - di un finanziamento di 1 milione di euro al progetto “La 

rifunzionalizzazione del contemporaneo” presentato dall’Università degli Studi di Messina;  

 

VISTE le delibere del Senato Accademico prot. n. 70010 del 29/07/2020 e del Consiglio di Amministrazione 

protocollo n. 70009 del 29/07/2020 con le quali viene individuato quale responsabile scientifico del progetto il 

prof. Marco Centorrino e dato mandato al Dipartimento DICAM della gestione amministrativa del progetto stesso; 

  

VISTO il D.D. n. 0159282 del 7/12/2022 con il quale è stata indetta una PROCEDURA PUBBLICA DI 

SELEZIONE, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER IL CONFERIMENTO DI N. 2 INCARICHI INDIVIDUALI 

DI PRESTAZIONE DI LAVORO AUTONOMO PER LO SVOLGIMENTO DI UNA ATTIVITÀ RICERCA 

CONTRATTUALE DAL TITOLO “Configurazione di un framework AR per la fruizione immersiva di opere 

d’arte” – Progetto “La Rifunzionalizzazione del contemporaneo” CUP J42F16000600001 

 

 

VISTO il D.D prot. n. 164419 del 19/12/2022 di nomina della Commissione, per la valutazione delle istanze di 

partecipazione pervenute entro i termini di scadenza stabiliti dal suddetto bando:  

 

VISTO i verbali protocollo 165710 del 21/12/2022, 165721 del 21/12/2022 ed il verbale protocollo 166528 del 

22/12/2022 riportante i nominativi dei vincitori della selezione;  

 

ACCERTATA l’apposita previsione di spesa sul progetto FISR “La Rifunzionalizzazione del contemporaneo”. 

Responsabile prof. Marco Centorrino.  

 

DECRETA 

 

L’approvazione degli atti della Commissione e il conferimento degli incarichi messi a bando ai dott. Catalfamo 

Gianluca e Gambito Mark Adrian. 

 
 

Il Direttore 

Prof. Giuseppe Giordano 




		2022-12-23T08:25:23+0000
	GIUSEPPE GIORDANO




